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Direktoratet for hayere utdanning og kompetanse (HK-dir) ble etablert 1. juli 2021,
og er underlagt Kunnskapsdepartementet. Direktoratet er et resultat av
sammensldingen av Diku, Kompetanse Norge, Universell og deler av Unit og NSD.
Samordna opptak (heretter SO) ble en del av HK-dir 1. januar 2022.

Fristen for & sake opptak til grunnutdanninger ved universiteter og hagskoler
gjennom SO er normalt15. april, men grunnet pdske ble fristen utsatt til 20. april kl.
14.00.

Det samordnede opptaket dekker brorparten av opptaket til grunnutdanninger
ved universiteter og hagskoler i Norge, dvs. utdanninger som normalt bygger p&
videregdende opplcering. Enkelte hagskoler har ikke opptak gjennom SO, men tar
opp til sine grunnutdanninger lokalt. Noen hagskoler som ellers er med, har opptak
til en liten del av grunnutdanningene sine lokalt. Blant grunnutdanninger som ikke
er med i det samordna opptaket kan nevnes Y-vei, TRES innenfor
ingenigrutdanningene og utevende kunstutdanninger. Opptaket gjennom SO
omfatter heller ikke pdbygging til master (utdanning som bygger pd bestdtt
bachelorutdanning), praktisk-pedagogisk utdanning, etter- og videreutdanninger
og enkeltemner.

Faktanotatet leveres pd oppdrag fra Kunnskapsdepartementet, men er
tilgjengeliggjort for media, intresseorganisasjoner og publikum p& Samordna
opptaks nettsider.

Faktanotatet er utarbeidet pd bakgrunn av registrering av over 99 % av
sgknadene. Det kan bli noen mindre justeringer senere ndr den siste prosenten er
pd plass. Vi gjer oppmerksom pd at sgkerne kan endre pd rekkefglgen til
studiegnskene sine og fjerne studiegnsker frem til 1. juli. Det vil ogsé forekomme
mindre endringer i antall studieplasser. Alle tall i denne rapporten er basert pd
registreringer til og med 20. april 2022.

Tallene i faktanotatet er registreringstall, og det er sgkerne selv som har registrert
sgknaden sin. Disse tallene viser derfor hovedsakelig interessen for de ulike
studiene, og ikke hvilke studieplasser som kommer til & bli fylt. Det er forst etter at
sgknadene er behandlet og opptaket er kjgrt at man vet hvor mange av sgkerne
som er kvalifisertfor de studiene de har sgkt opptak til.

Tall- og statistikkmaterialet i notatet er utarbeideti Ipet av korttid i perioden
20.-24.04. Vitar derfor forbehold om eventuelle feil og endringer.
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Mer informasjon om statistikk

Flere oppdaterte statistikker samt statistikker fra tidligere &r finnes pé:
www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall

Videre plan for offentliggjering av statistikk finnes i informasjonsplanen for

Samordna opptak:
www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/informasjonsplan/

Kontakt lcerestedene:
www.samordnaopptak.no/info/kontakt/Kontakt-lerestedene/

Kontakt Samordna opptak:
www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/
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Kommentar til tallene:
Falgende definisjoner er brukti presentasjon av sgkertallene.

e Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser ved lcerestedene
med opptak gjennom SO.

e Sgkere er antall personer som har sgkt minst ett studiealternativgjennom
SOi det aktuelle opptaket. "Totalt" i tabellene viser totalt antall unike sgkere.
Det betyr at summen av alle sgkere per utdanningsomrdde er stgrre enn
totalt antall personer, da en og samme sgker kan ha valgtflere
studiealternativer tilhgrende ulike utdanningsomrdder.

« Sgknader forstevalg er antall seknader pd farsteprioritet blant opptil ti (10)
studiealternativer pd seknaden.

e Lcerested er navnet pd Icerestedet somer med i SO, som regel Icerestedets
akronym. For fullstendig oversikt over navnene se:
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-laerestedene/.

e Studiested - geografisk sted eller nettstudium.

e Studiekode - unik studiekode for hvert studium.

e Studienavn - det nyeste studienavnet. Vi gjor oppmerksom pd at
lceresteder kan endre studienavn pd sine studier fra dr til ar.
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1. Innledning

134 954 personer har i &r sgkt opptak til universiteter og hegskoler gjennom
Samordna opptak. Dette er en nedgang pd 12,4 % fra 2021.

Samordna opptak i HK-dir koordinerer sgking og opptak til grunnutdanninger, det
vil si utdanninger som normalt bygger pé videregdende opplcering, ved 27
universiteter og hagskoler.

Etter to &r med rekordhgye sokertall, koronapandemi og usikkerheti samfunnet,
kan det né se ut til at sgkertallene er kommet ned pd et mer gjenkjennbart nivéd. Vi
ser ogsd at det er prosentvis sterstnedgang i sgkere blant aldersgruppen 27-34
&r, noe som ogsd kan ha med post-korona & gjere. Det skal likevel presiseres at
drets gjennomsnittsalder (25 ar) fremdeles er den nest hgyeste alderen vi har hatt
i historien.

Soking til universiteter og hogskoler

Universiteter og hagskoler har lyst ut 62 191 studieplasser fordelt p& 1317 studier.
Dette er det hgyeste antall utlyste studieplasser gjennom Samordna opptak.
Samtidig viser drets opptak en nedgang pd 19 134 sgkere (-12,4 %) fra 2021.

Det registreres en nedgang i antall sgkere til alle utdanningsomréder i &r. Til tross
for at utdanningsomrddet «reiseliv» har veert et av de utdanningsomrédene med
mest prosentvis nedgang de siste drene, er de i &r det utdanningsomrédet med
lavest prosentvis nedgang i antall ferstevalgssekere. De har 4 feerre
forstevalgssekere ennifjor (-1,1%).

En annen ting vi merker oss, er at det i &r er 34,2 % eokning i farstevalgssaekere til
rent nettbaserte studier. Denne gkningen skyldes hoye sgkertall til nyopprettede
nettbaserte studier. Det er i &r opprettet 9 nye nettstudier, med til sammen totalt
535 studieplasser. Disse studiene har samlet fatt 3 055 forstevalgssaokere (5,7
sokere per studieplass). Vi sd ogsé en tendens til dette i fjordrets opptak, der flere
ansker & sgke mer fleksible utdanninger.

Tekniske utfordringer

| flere &r p& rad har Samordna opptak slitt med nedetid og problemer med IT-
systemene i forbindelse med sgknadsfristen. Til tross for at vi ikke hadde nedetid i
dr trenger IT-systemene vdre en starre modernisering for & holde tritt med dagens
krav til funksjonalitet, sikkerhet og kapasitet. 1 2021 ble det levert et satsingsforslag
til Kunnskapsdepartementet som skisserer store gevinster ved & investerei
utvikling av et helt nytt IT-system for opptak til hayere utdanning. En fersk
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samfunnsgkonomisk analyse bekrefter denne vurderingen.

Nakkeltall sskingen 2022

e 134954 sgkere mot154 088 i fjor.

e 19134 fcerre sokereidrenni fjor. Dette tilsvarer en nedgang pé 12,4 %.

e 62191 studieplasser mot 61673 i april i fjor, det vil si 518 flere studieplasser.
o 2,2 sgkere per studieplass mot 2,5 sgkere per studieplassi fjor.

e 1317 studier.

e 27 l|ceresteder.

Diagrammet under viser en oversikt over planlagte studieplasser og antall sokere
gjennom Samordna opptak de siste ti drene.

Diagram 1: Antall sekere og planlagte studieplasser gjennom SO 2013-2022
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1.1 Soking per utdanningsomrader og typer
Samordna opptak opererer med felgende begreper ndr vi kategoriserer studier:

« Utdanningsomrdder (for eksempel "estetikk’, "realfag’, "'samfunn”)
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e Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsomré&der (for
eksempel "grunnskolelcerer 1.-7. trinn" under utdanningsomrddet “lcerer”, og
utdanningstypen "sykepleie” under utdanningsomrédet "helsefag”)

 Studienavn (for eksempel "psykologi’ under utdanningsomrddet "samfunn’
eller "politiutdanning” under utdanningsomrddet “jus”)

Utdanningsomrdder som omfatter flere utdanningstyper er "helsefag’, "lcerer” og
"teknologiske fag".

| dette faktanotatet presenterer vi sgkertall fordelt bdde p& utdanningsomrader
og -typer, samt enkelte studier.

| kapittel 2 er endring i sekingtil utvalgte utdanningsomrdder presentert mer
detaljert.

Loerestedene som er med i det samordnede opptaket, har kategorisert studienei
16 utdanningsomrdder. En liste over de ulike utdanningsomrédene er presenterti
tabell 1. Det kan forekomme endringer i kategoriseringen av studiene fra ett dr til et

annet, og dette kan pdvirke statistikkene fra ér til dr.

Tabell 1: Utdanningsomrader

Utdannings-

Utdanningsomréde

Typer studier som inngér i utdanningsomrdédet

omrdade kortnavn

INFOTEKN Informasjonsteknologi | Informasjonsteknologi og informatikk

LANDBRUK Land- og havbruk Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, jordbruk,
skogbruk

IDRETT Idrettsfag Idrettsfag, kroppseving, friluftsliv

HISTORIE Historiefag Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi

SPRAK Sprékfag Sprak, litteratur

ESTETISK Estetiske fag Estetiske fag, kunst, design og musikk.

HELSEFAG Helsefag Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom,
barnevernspedagog, vernepleier, farmasi,
bioingenior, ortopediingenior, radiograf, tannpleie

PEDFAG Pedagogiske fag Pedagogiske fag.

REISELIV Reiseliv Reiselivsfag og hotellfag.

LARER Leererutdanninger Barnehagelcerer, grunnskolelcerer, faglcerer,
yrkesfagleerer, lektorutdanning, trafikkloerer

SAMFUNN Samfunnsfag Samfunnsfag, psykologi

REALFAG Realfag Matematikk, kjemi, biologi, fysikk

MEDIEFAG Mediefag Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV

TEKNO Teknologiske fag Teknologiske fag, ingeniar, sivilingenior, arkitekt,
maritime fag/nautikk

OKADM @konomisk- @konomi, administrasjon, ledelse

administrative fag
Jus Jussfag Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanningog toll
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Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall ferstevalgssekere fordelt pd
utdanningsomrdder, samt endring frai fjor.

Tabell 2: Soking til utdanningsomrader 2021-2022

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Endring Endring
Utdanningsomrade 2021 2022 2021-2022 2021 2022 2021-2022
ESTETISK 1555 1564 06% 3342 2981 -10,8 %
HELSEFAG 11441 11531 0,8% 39389 32850 -16,6 %
HISTORIE 3 361 3 351 -0,3% 4421 3833 -13,3%
IDRETT 1519 1439 -53% 3235 2895 -10,5%
INFOTEKN 2634 2837 77% 7238 6786 -6,2%
JUS 1913 1907 -0,3% 10915 9125 -16,4%
LANDBRUK 539 594 10,2% 1193 1056 -1,5%
LARER 8122 8037 -11% 12421 11005 -1,4%
MEDIEFAG 1590 1586 -0,3% 4844 4134 -14,7%
PEDFAG 1401 1381 -14% 2926 2228 -23,9%
REALFAG 2698 2649 -1,8% 4294 3815 -N,2%
REISELIV 372 352 -5,4% 356 352 -11%
SAMFUNN 6 351 6 352 0,0% 17997 15155 -15,8 %
SPRAK 312 3 201 29% 5936 4634 -21,9%
TEKNO 6 608 6 594 -0,2% 15005 14171 -5,6%
JKADM 8 457 8 816 43% 20576 19934 =-31%
Totalt 61673 62191 0,8% 154088 134954 -12,4%

Diagrammet under viser antall forstevalgssokere og antall planlagte studieplasser
fordelt pd de ulike utdanningsomrddene, der tallene er rangert fra
utdanningsomré&det med flest til foerrest forstevalgssekere. Diagrammet kan gi en
indikasjon pd hvor stor konkurransen er om studieplassene pé de ulike
utdanningsomrddene.
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Diagram 2:Forstevalgssokere ogplanlagte studieplasser fordelt pa
utdanningsomrader
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Diagrammet under viser prosentvis endringi antall ferstevalgssakere fordelt p&
utdanningsomrdder for 2021-2022.

Diagram 3: Prosentvis endring og endring i forstevalgssekere per
utdanningsomrdade
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Alle utdanningsomrddene har en nedgang i antall ferstevalgssekere i dr.

Den laveste prosentvise nedgangen av farstevalgssokere er innenfor
utdanningsomrddet «reiseliv», noe som er forskjell fra i fjor da det var det
utdanningsomrddet med storst prosentvis nedgang. Fire foerre sgkere har studier
innen «reiseliv» som sitt farstevalg. Det er en nedgang pd kun 1,1 % fra i fjor.
«@konomisk-administrative fag» har den nest laveste prosentvise nedgangen
med 642 feerre forstevalgssakere enn i fjor, noe som utgjer en nedgang pd 3,1 %.

«Pedfag» (pedagogiske fag) er det utdanningsomrdadet med sterst prosentvis
nedgang. Under pedagogiske fag finner vi studier som pedagogikk,
spesialpedagogikk og ungdomskunnskap. | &r har utdanningsomrddet en
prosentvis nedgang pd 23,9 %, noe som tilsvarer 698 foerre forstevalgssokere. Etter
«pedfag» er «sprdk» det utdanningsomrddet som har nest storst prosentvis
nedgangiantall forstevalgssakere. Nedgangen er pd 21,9 % som tilsvarer 1302
foerre forstevalgssokere.

Det er store variasjoner i antall sokere til de ulike utdanningsomrddene. Dette bar
tas hensyn til ved sammenligning av sgkertallene fra dr til dr.

Diagrammet under viser den prosentvise endringen og endringen i planlagte
studieplasser mellom de ulike utdanningsomrédene for i &r mot april i fjor.
Utdanningsomrddene er rangert fra utdanningsomré&det med starst til lavest

prosentvis gkning i studieplasser.

Diagram 4: Prosentvis endring og endring i planlagte studieplasser per
utdanningsomrade
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Det er store variasjoner i antall planlagte studieplasser til de ulike
utdanningsomrddene. Dette ber tas hensyn til ved sammenligning av tallene fra
dr til &r. Vi ser av diagrammet at nesten halvparten av utdanningsomrddene har
en gkningi antall studieplasserfrai fjor. For alle studier totalt er deti &r 518 flere
studieplasser enni april i fjor noe som utgjer en prosentvis gkning pd 0,8 %.

Se kapittel 1 om endring i antall planlagte studieplasser fra april 2021til april 2022.

1.2 Kjonnsfordeling

1 2022 har 80729 kvinnelige sakere og 54 225 mannlige sakere sokt opptak til
grunnstudier ved universiteter og hegskoler giennom Samordna opptak. Dette
utgjer en kvinneandel p& 59,8 %. P& samme tid i fjor var det registrert 91 732
kvinnelige og 62 356 mannlige sgkere, noe som utgjorde en kvinneandel p& 59,5 %.
Viser dermed i &r en nedgang i antall kvinnelige sokere pd 12,0 % og en nedgangi
antall mannlige sokere pd 13 %. Diagrammet viser utviklingen i andel kvinner, og
menn per dr de sisteti drene. Vi ser at kignnsandelene har holdt seg relativt
stabilei mange &r, men det er altsd en svak gkende kvinneandel.

Diagram 5: Kjonnsandel sokere de siste ti arene
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Diagrammet under viser kjgnnsfordelingen blant farstevalgssekere pé de ulike
utdanningsomrddene der utdanningsomrddene er sortert fra utdanningsomrédet
med hgyest til lavest kvinneandel. Vi gjgr oppmerksom pé at det er variasjoner
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innad i de tre utdanningsomréddene som er deltinn i utdanningstyper, noe vi
presenterer senerei dette notatet.

Diagram 6:Kjennsandel fordelt per utdanningsomrade

W Kvinner M Menn

Diagrammet under viser endring i kvinneandelfraii fjor til i &r fordelt p&
utdanningsomrdder, og ber leses i lys av diagram 6 over.

Diagram 7 Endring i kvinneandel fordelt pé utdanningsomrader
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Diagrammet under viser i storre detalj kjgnnsfordeling blant farstevalgssokere per
utdanningsomrdde og -typer.

Diagram 8: Kjonnsandel fordelt pa utdanningsomrade og - type i 2022
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HELSEFAG - VERNEPL
HELSEFAG - RADIO
HELSEFAG - RESEPTAR 70,2% 29,8%
SAMFUNN 69,5% 30,5%
SPRAK 66,7% 33,3%
ESTETISK 66,0% 34,0%

HELSEFAG - ANNET 64,2% 35,8%
JUs 63,1% 36,9%

REISELIV 62,8% 37,2%
HELSEFAG - FARMASI 61,9% 38,1%

MEDIEFAG 61,6% 38,4%
TEKNO - ARKITEKT
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HELSEFAG - FYSIO
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LARER - LEKTOR 8-13

REALFAG
LANDOGHAVBRUK
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Viser at kvinneandelen er hgyestinnenfor utdanningstypene "helsefag
veterincerutdanninger” (92,2 %), "helsefag erncering” (85,1 %), "helsefag sykepleie”
(84,6 %) og «helsefag odontologi» (82,2 %).

Andelen menn er starst pé& utdanningstypene "Tekno - maritim" (81,2 %), "Tekno -
ingenior” (tredrige ingeniarstudier) (78,1 %), <informasjonsteknologi» (69,5 %) og
«tekno-annet» (68,1%).

1.3 Alder
Tabellen under viser antall sgkere de siste to drene gruppert etter alder eller
aldersgruppe, samtden prosentvise endringen fraii fjor.

Tabell 3: Sokere per aldersgruppe

Aldersgruppe 2020 2021 2022 Endring 2021-2022
18-19 27190 26 280 24 541 -6,6%
20 22730 21311 19 282 -9,5%
21 17 460 18 037 16 078 -10,9%
22 12 505 12786 11765 -8,0%
23 10662 10630 9563 -10,0%
24 8 814 8 705 7 491 -13,9%
25 7221 7 331 6 086 -17,0%
26 5 907 6 050 4918 -18,7%
27-29 11902 12 312 SRy -19,0%
30-34 11375 12722 10 266 -19,3%
35-39 6370 7 468 6 317 -15,4%
40-49 6 442 7669 6 397 -16,6%
50+ 2206 2787 2273 -18,4%
Totalt 150784 154088 134954 -12,4%

Viser i &r en nedgangiantall sgkere for alle aldersgrupper. Nedgangen er storst
blantde i aldersgruppene 27-29 &r og 30-34 dr. Vi ser ogsd at nedgangen i antall
sokere er relativt lavere blant de yngste aldersgruppene.

Det er store variasjoner i antall sgkere i de forskjellige aldersgruppene. Dette bor
tas hensyn til ved sammenligning av prosentandelene. En prosentvis nedgang pd
18,4 % i antall sgkere i aldersgruppen 50+ utgjer en forskjelli antall sgkere pd 514
sgkere. Til sammenligning utgjer den prosentvise nedgangen pd 6,6 % blant18-19
&r gamle sgkere en nedgang i antall sokere p&1739.
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Diagrammet under viser snittalderen blant sokere de siste ti &rene. Vi ser at
snittalderen synker noe fra fjordrets opptak, men snittalderen er fortsatt hgyere
enn for gvrige drstall.

Diagram 9: Snittalder sokere 2013-2022
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1.4 Alder og kjonn
Diagrammet under viser prosentandelen og antall mannlige og kvinnelige sokere
fordelt pd de ulike aldersgruppene.

Diagram 10:Kjonnsfordeling pa aldersgrupper

18-19 20 2] 22 23 24 25 26 27-29 30-34 35-39 40-49 50+ Totalt

B Kvinner H Menn
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Vi ser at antall kvinnelige sgkere er hgyere enn mannlige sgkere i alle
aldersgrupper. Det er derimot minimale endringer i kjgnnsandel frai fjor til i &r.

Diagrammet under viser endring i sokertall fordelt pd kjgnn for de ulike
aldersgruppene. Vi ser atdet i &r er en nedgang innenfor alle aldersgrupper, for
bdde menn og kvinner.

Diagram 11: Endring i sekere fordelt pa kjonn og aldersgrupper

18-19 20 21 22 23 24 25 26 27-29 30-34 35-39 40-49 50+
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2. Soking til utvalgte utdanningsomrader

Vi viser til generell omtale av utdanningsomrdéder og typer i innledningskapittelet
1.1. kapittel 2 omtaler vi noen av de sterste utdanningsomrddene. Vi starter med
utdanningsomrdder som er deltinn i ulike utdanningstyper. Dette er

utdanningsomrd&dene "helsefag’, “lcererutdanninger” og "teknologiske fag".

2.1Seking til helsefag

Utdanningsomrddet "helsefag” er, som tidligere &r, det utdanningsomrddet med
flest sokere og forstevalgssaokere. Totalt 40,4 % av alle sgkere har i dr et
helsefagstudium blant sine sgknadsalternativer, og 24,3 % av alle sokere har et
helsefagstudium som sitt ferstevalg.

Utdanningsomrddet er ogsd det omrddet med flest planlagte studieplasser.
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Det er i &rregistrert 32 850 farstevalgssekere til totalt 11 531 studieplasser innenfor
helsefagstudiene.

Tabellen under viser antall planlagte studieplasser, antall farstevalgssaokere,
prosentvis endringi antall studieplasser og prosentvis endring i antall farstevalgs-
sgkere for utdanningstypene innenfor "helsefag’. Utdanningstypene er her rangert
fra utdanningstypen som har flest forstevalgssokere til den med foerrest.

Tabell 4: Soking til helsefag 2021-2022

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Utdanningsomrdade og -type 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring
HELSEFAG - SYKEPL 5145 5152 0,1% 13370 10299 -23,0%
HELSEFAG - MEDISIN 716 731 2,1% 3940 3989 1,2%
HELSEFAG - VERNEPL 117 1122 0,4% 4814 3888 -19,2%
HELSEFAG - SOSIONOM 1057 1045 -1,1% 4 371 3 448 -21,1%
HELSEFAG - BARNEVER 821 841 2,4% 2 386 2014 -15,6%
HELSEFAG - FYSIO 387 385 -0,5% 2200 1923  -12,6%
HELSEFAG - ANNET 354 345 -2,5% 2 410 1781 -26,1%
HELSEFAG - ODONT 245 248 1,2% 1095 1068 -2,5%
HELSEFAG - BIOING 353 376 6,5% 1101 917 -16,7%
HELSEFAG - VETERIN 217 207 -4,6% 1032 871 -15,6%
HELSEFAG - RADIO 230 237 3,0% 892 703 -21,2%
HELSEFAG - ERNARING 159 184 15,7% 384 686 78,6%
HELSEFAG - ERGO 307 325 5,9% 567 536 -5,5%
HELSEFAG - RESEPTAR 170 170 0,0% 388 366 =-5,7%
HELSEFAG - FARMASI 107 107 0,0% 305 244 -20,0%
HELSEFAG - AUDIO 40 40 0,0% 82 70 -14,6%
HELSEFAG - ORTOPEDI 16 16 0,0% 52 47 -9,6%
Totalt 11441 11531 0,8% 39389 32850 -16,6%

Etter en gkning i forstevalgssekere pd 0,3 % i 2021, ser vi i 2022 en nedgang i
forstevalgsseokere pd 16,6 %. Dette tilsvarer 5 539 foerre forstevalgssokere. Den
store gkningen i antall sgkere til utdanningstypen erncering skyldes et nytt
nettbasert studium ved Hagskolen i Innlandet (HINN), som heter Mat, erncering og
helse. Det er 375 farstevalgssokere til 25 planlagte studieplasser, som tilsvarer 15
sokere per studieplass.

Det er stor forskjell pd de ulike utdanningstypene innenfor utdanningsomrddet
med tanke pd antall studier, studieplasser og sgkere. Dette md tas heyde for nér
man sammenligner prosentvise endringer.
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2.1.1soking til sykepleiestudier
Vi ser her pd sgking til utdanningstypen "sykepleie’ som omfatter alle
bachelorstudieri sykepleie.

e Utdanningstypen er den starste utdanningstypen innen
utdanningsomrddet "helsefag’, bdde ndr det gjelder studieplasser og
sgkere.1dr har 31,3 % av alle forstevalgssokere til helsefag et
sykepleiestudium som sitt forstevalg. | fjor hadde 33,9 % det samme.

» Deterregistrert10299 farstevalgssokere (ned fra13 370 fjor) til 5151
studieplasser (opp fra 5145 fjor) til sykepleiestudiene. Det utgjer 7,6 % av
alle sgkere gjennom SO (ned fra 8,7 % i fjor).

e 14rservi ennedgangiferstevalgssekere pd 23,0 % (3 071 fcerre
forstevalgssekere). Det var i fjor en nedgang i antall ferstevalgssekere pd
1,6 % (223 foerre forstevalgssaokere).

Diagrammet under viser utviklingeni antall farstevalgssekere og planlagte
studieplasser for sykepleiestudiene de siste ti drene.

Diagram 12: Antall studieplasser ogforstevalgssokere til sykepleie de siste ti
drene
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2.1.2 seking til sosionomstudier
Vi ser her pd sgking til utdanningstypen "sosionom"’ som omfatter
sosionomstudiene.

e Utdanningstypen er somifjor den tredje starste utdanningstypen innenfor
utdanningsomrddet mdilti planlagte studieplasser.1dr har 10,5 % av alle
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spkere med et helsefagstudium som fgrstevalg valgt et sosionomstudium
som sitt ferstevalg (ned fra 11,1 %).

o Deterregistrert 3 448 forstevalgssokere til 1 045 studieplasser til
utdanningstypen. | fjor var det 4 371 forstevalgssokere til 1057 plasser.

e Deteren nedgangiantall farstevalgssekere pd 21,1 % sammenlignet med i
fjor.

o Deterved drets opptak 3,3 farstevalgssekere per studieplass (ned fra 4,1).

2.1.3 Seking til medisinstudier

Vi ser her pd sgking til utdanningstypen "medisin” som omfatter profesjonsstudier
til medisin. Medisinutdanninger er ved siden av utdanningstypen «erncering» den
eneste utdanningstypen innenfor helsefagene som opplever en gkning i
farstevalgssekere. Norges teknisk-naturvitenskaplige universitet (NTNU) har i &r
synliggjort en eksisterende ordning ved & skille ut noen av studieplassenei to nye
studiealternativer der deler av studiet har studiested i henholdsvis Levanger og
Alesund i tillegg til i Trondheim. Disse alternativene stdr for gkningen i antall
forstevalgssaokere til medisinstudiene.

e 1 d&rhar12,]%av alle farstevalgssokere til utdanningsomrddet valgt et
medisinstudium som sitt farstevalg (opp fra10 % i fjor).

o Deterregistrert 3 989 forstevalgssakere til 731 studieplasser innenfor
medisinstudiene. | fjor var det 3 940 farstevalgssokere til 716 studieplasser.

e Dette er en gkningiantall ferstevalgssokere pd 1,2 % i forhold til i fjor.

o Detersomi fjor 55 farstevalgssakere per studieplass.

Tabellen under viser antall planlagte studieplasser og antall forstevalgssekere til
de ulike medisinstudiene tilbudti drets opptak.

Tabell 5: Soking til medisinstudier 2020-2022

_ Planlagte studieplasser Sokere forstevalg
Leerested Studienavn 2021 2022 Endring 2021 2022  Endring

NTNU Medisin, Trondheim 155 n -23,2% 1071 828 -22,7%
Medisin,
Trondheim/Levanger 0 16 0 295
Medisin,
Trondheim/Alesund 0 20 0 312
ulB Medisin 185 185 0,0% 849 746 -12,1%
ulo Medisin, hast 120 120 0,0% 1150 1041 -9,5%
Medisin, var 120 120 0,0% 322 290 -9,9%
uIT Medisin 136 151 11,0% 548 477 -13,0%
Totalt 716 731 21% 3940 3989 1,2%
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2.1.4 Soking til vernepleiestudier
Vi ser her pd sgking til utdanningstypen "vernepleie’ som omfatter
vernepleiestudiene.

Utdanningstypen er somi fjor den andre storste utdanningstypen innenfor
helsefagene mdilti planlagte studieplasser og antall ferstevalgssekere. | &r
har 11,8 % av alle ferstevalgssokere til helsefag valgt et vernepleiestudium
som sitt ferstevalg (ned fra 12,2 % i fjor).

Det er registrert 3 888 forstevalgssaokere til 1122 planlagte studieplasser i
vernepleierutdanningen. | fjor var det 4 814 farstevalgssokere til 1117 plasser.
Det eri &r en nedgang i farstevalgssekere p& 19,3 % sammenlignet med
fjordrets opptak. | fjor hadde utdanningstypen en gkning i forstevalgssgkere
P& 22,6 %.

Det er ved drets opptak 3,5 forstevalgssakere per studieplass, mot 4,3
forstevalgssaokere per studieplassi fjor.

2.1.5 Seking til veterincerstudier
Vi ser her pd sgking til utdanningstypen “veterincer’ som omfatter veterincer- og
dyrepleierstudier.

2,7 % av alle sgkere med et helsefagstudium som farstevalg har i ér et
veterincerstudium som sitt ferstevalg (opp fra 2,6 % fjor).

Det er registrert 871 farstevalgssokere til 207 studieplasserinnendenne
utdanningstypen.| fjor var det 1032 forstevalgssakere til 217 studieplasser.
Det eri &r en nedgangi antall ferstevalgssakere pd 15,6 %.

Det er ved &rets opptak 4,2 farstevalgssakere per studieplass (ned fra 4,8).

2.1.6 seking til paramedisinstudier
Vi ser her pé soking til paramedisinutdanninger. Paramedisinutdanninger er ingen

egen utdanningstype, men ligger under utdanningstypen «Helsefag — annet». Ved

opptaket 2022 tilbys det paramedisinutdanninger ved 5 Iceresteder.

4,3 % av alle sgkere med et helsefagstudium som farstevalg har i ér et
paramedisinstudium som sitt ferstevalg (ned fra 4,7 % i fjor).

Det er registrert1409 farstevalgssokere til 163 studieplasser innen denne
utdanningstypen.| fjor var det1 833 farstevalgssakere til 148 studieplasser.
Det eri &r en nedgang i antall ferstevalgssekere pd 23,1 %

Soking om opptak til hayere utdanning ved universiteter og hagskoler — april 2022 Side 21 av 56



o Deterved drets opptak 8,6 farstevalgssekere per studieplass (ned fra12,4i
fjor)

Diagrammet viser utviklingen i antall farstevalgssekere og planlagte studieplasser
siden paramedisinutdanninger forst ble tilbudt gjennom Samordna opptak i 2014.

Diagram 13:Seking til paramedisinstudier 2014-2022
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Tabellen viser planlagte studieplasser, og sgkere farstevalg for opptaket 2021-2022
fordelt pd& de ulike paramedisinutdanningene. Vi ser at alle paramedisin-
utdanninger har en nedgangi antall ferstevalgssokere.

Tabell 6: Seking til paramedisinutdanninger fordelt pa lcerested 2021-2022

|| Planlagtestudieplasser  sSokereforstevalg
2021 2022 Endring 2021 2022 Endring
HIQ

NORD 25 171

NTNU 30 30 0,0% 502 190 -62,2%
OSLOMET 50 50 0,0% 581 420 ~27,7%
uis 20 20 0,0% 274 223 -18,6%
uIT 23 23 0,0% 305 218 -28,5%
Totalt 148 163 10,1% 1833 1409 -231%

2.2 Soking til lcererutdanninger
| &r har 8,2 % av alle sgkere gjennom Samordna opptak valgt et lcererstudium som

sitt farstevalg. | diagrammet under ser vi tendensen i andel farstevalgssokere de
siste 10 drene.
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Diagram 14: Andel sgkere som har valgt et Icererstudium somssitt forstevalg de
10 siste arene
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Antall forstevalgssakere til Icererutdanningene totalt er p& 11005 i 2022 mot12 421
forstevalgssokereifjor. Til tross for at det er en nedgang i antall sekere
sammenlignet medii fjor, ser vi av diagrammet over at det er en marginal gkning i
antall ferstevalgssakere til lcererutdanningene opp mot antall sgkere totalt.

Leererutdanningene omfatter her falgende utdanningstyper:

« Grunnskolelcererutdanning for tinn 1-7 (GRL1-7)

« Grunnskolelcererutdanning for trinn 5-10 (GRL5-10)

o Lektorutdanningfor trinn8-13 (LEKTOR8-13)

« Barnehagelcererutdanning (BHGLARER)

o Fagloerer (FAGLARER) (tredrig yrkesfagloererutdanning og tredrige
fagloererutdanningeri praktiske og estetiske fag)

» Lcereripraktiske og estetiske fag for trinn 1-13, (LUPEI-13)

o Lcerer —annet (omfatter i &r to studier: trafikklcererutdanningen ved Nord
universitet og lcererutdanning for tosprdékelige ved Universitetet i Agder).

Utdanningsomrddet Icerer fikk i 2021 en ny utdanningstype, «Loererutdanning i
praktiske og estetiske fag for trinn 1-13» (LUPEI-13), som gradvis erstatter tredrig
fagloererutdanning i praktiske og estetiske fag. Det er beskrevet mer omdenne
utdanningstypen i kapittel 2.2.6.

Vi gjer oppmerksom pd at opptak til praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) gjores
lokalt ved Icerestedene, og ikke gjennom Samordna opptak.

Diagrammet under viser utviklingeni antall farstevalgssekere og planlagte
studieplasser til Icererutdanningene de siste ti drene. Diagrammet viser en gradvis
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okning i antall sgkere til lcererutdanningene fra 2014 til 2019 etterfulgt av en
nedgangi antall ferstevalgssaokere de tre siste drene. Det er i &r en nedgangi
antall ferstevalgssekere pd 11,4 %, og en nedgang i antall studieplasser pd 1,1 %.

Diagram 15:Forstevalgssokere og planlagte studieplasser til lcererutdanninger
2013-2022
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Tabellen under viser antall studieplasser og farstevalgssekere for hver
utdanningstype innen lcererutdanningene i &r sammenlignet med i fjor. Den
kraftige gkningeni antall studieplasser og farstevalgssokere til LUPE1-13 skyldes at
det i &r har kommettil 9 nye studier i denne utdanningstypen. Disse studiene var
tidligere kategorisert under «faglcerer» noe som ogsd forklarer nedgangen til
denne utdanningstypen.

Tabell 7: Soking til Iaeererutdanninger 2021 -2022 fordelt pd de ulike
utdanningstypene

Utdanningsomrade og -type Endring Endring
LARER - ANNET 125 135 8,0% 559 444 -20,6%
LZARER - BHGLARER 2864 2730 -4,7% 4116 3061 -25,6%
LARER - FAGLARER 607 355 -41,5% 1102 587 -46,7%
LAERER - GRLI-7 1539 1579 2,6% 2272 2419 6,5%
LZRER - GRL5-10 1642 1642 0,0% 1999 1925 -3,7%
LARER - LEKTOR 8-13 1305 1284 -1,6% 2152 1998 -7.2%
LARER - LUPEI-13 40 312 680,0% 221 571 158,4%
Totalt 8122 8037 -1,0% 12421 11005 -1,4%
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Vi omtaler endringer innen hver utdanningstype innenfor lcererutdanningene
senereidette kapittelet.

Diagrammet under presenterer sgkertallene til Icererutdanning fordelt pé de ulike
utdanningstypene for de siste ti drene.

Diagram 16:Forstevalgssokere til lcererutdanningene fordelt pa
utdanningstyper de siste ti drene
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Fra og med opptaket 2022 er det innfort et nytt spesielt opptakskrav til
grunnskolelcerer og 5-drig lektorutdanning. Det nye kravet er:

e gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i norsk (393 timer) og
e gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i matematikk (224 timer) og
¢ minst40 skolepoeng

For sokere som ikke dekker kravet om minst 40 skolepoeng, gjelder fortsatt
folgende krav:
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e gjennomsnittskarakter 3 eller bedre i norsk (393 timer) og
e gjennomsnittskarakter 4 eller bedre i matematikk (224 timer) og
e minst35 skolepoeng

2.2.1Seking til grunnskolelcererutdanningene

Fra og med 2010 har sgkere til grunnskoleutdanningene hatt anledning til & velge
mellom "grunnskolelcererutdanning for trinn 1-7" (GRL1-7) og
"grunnskolelcererutdanning for trinn 5-10" (GRL5-10).

Vi ser her pd sgking til grunnskolelcererutdanningene GRL1-7 og GRL5-10 samlet og
separat.

o Deteridrsamlet sett registrert 4 344 farstevalgssekere til 3 221 planlagte
studieplasser innenfor grunnskoleloererutdanningene (GRL1-7 og GRL5-10).

e Deteridren gkningiantall ferstevalgssekere pd 1,7 % og en gkning i antall
studieplasser pd 1,3 % til grunnskolelcererutdanningene.

e Deteridrl4forstevalgssokere per studieplasstil
grunnskolelcererutdanningene.

Diagrammet under viser utviklingeni antall farstevalgssekere til grunnskolelcerer-
utdanninger de siste ti drene.

Diagram 17:Ferstevalgssokere til grunnskolelcererutdanningene 2013 - 2022
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2.2.1.1soking til GRL1-7

Utdanningstypen GRL1-7 har en gkning i antall ferstevalgssekere. Noe av grunnen
klan veere to nye studier, ett ved Universiteteti Tromsg (UIT) og ett ved Hagskulen
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p& Vestlandet (HVL), sistnevnte er et samlingsbasert studium. Det er i tillegg gode
sekertall til OsloMet — storbyuniversitetet (OSLOMET) og Universitetet i Stavanger
(uIs).

o Deteri drregistrert 2 419 forstevalgssekere (opp fra 2 272 fjor) til 1579
studieplasser (opp fra1539i fjor).

e Deteren prosentvis gkning i antall ferstevalgssokere til
grunnskolelcererutdanningen1-7.trinn, p& 6,5 % fraii fjor. Dette tilsvarer 147
flere forstevalgssakere.

o Deterl5 forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser antall farstevalgssakere og planlagte studieplasser for
GRLI-7 de siste ti drene.

Diagram 18: Seking til grunnskolelaererutdanning 1-7.trinn, 2013-2022
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2.2.1.2 soking til GRL5-10

Utdanningstypen GRL5-10 har i &r fortsatt en nedgang i antall ferstevalgssokere.
Den prosentvise nedgangen er mindre enn for gjennomsnittet i sgkningen til
hoyere utdanning.

o Deteri drregistrert1925 farstevalgssakere (ned fra1999 i fjor) til 1642
studieplasser (uendret frai fjor).

e Viseridren prosentvis nedgangiantall ferstevalgssekere til
grunnskolelcererutdanningen 5-10. trinn p& 3,7 %. Dette tilsvarer 74 foerre
forstevalgssokere.

o Deteridrl,2forstevalgssaokere per studieplass.
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Diagrammet under viser antall farstevalgssakere og planlagte studieplasser for
GRL5-10 de siste ti drene.

Diagram 19: Seking til grunnskolelcererutdanning 5-10. trinn, 2013 - 2022
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2.2.2 seking til lektorutdanningene

o Deteridrregistrert1998 forstevalgssekere (ned fra 2152 i fjor) til 1284
studieplasser (ned fra1305i fjor).

e Deteren nedgangifarstevalgssakere pd 7,2 %. Det tilsvarer 154 foerre
forstevalgssokere.

e Deteridrplanlagtl,6 % foerre studieplasser. Det tilsvarer 21 fcerre
studieplasser.

e Deteridrl,6 forstevalgssokere per studieplass.

e Den prosentvise nedgangen er mindre ennfor gijennomsnittet i sgkningen til
hoyere utdanning

Diagrammet under viser antall farstevalgssakere og planlagte studieplasser til
lektorutdanningene de siste ti &rene.

Diagram 20:Seking til lektorutdanning 2013 — 2022
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2.2.3 seking til barnehagelcererutdanningene

o Deterregistrert 3 061 farstevalgssaekere (ned fra 4116 i fjor) til 2 730
studieplasser (ned fra 2 864i fjor).

e Deteridren prosentvis nedgangiantall forstevalgssekere pd 25,6 % Dette
er 1055 foerre forstevalgssgkere ennii fjor.

e Deteridrplanlagt4,7 % foerre studieplasser enn i fjor. Dette er 134 fcerre
studieplasser.

e Deteridrl,lforstevalgssokere per studieplass.

e Den prosentvise nedgangen er starre enn for giennomsnittet i seskningent til
hoyere utdanning.

Diagrammet under viser antall forstevalgssakere og planlagte studieplasser til
barnehagelcererutdanninge de siste ti drene. Antall ferstevalgssekere har ikke
veert lavere siden opptaket 2013.

Diagram 21: Seking til barnehagelcererutdanning 2013 - 2022
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2.2.4 seking til yrkesfagloererutdanningen

Yrkesfagloererutdanning er ingen egen utdanningstype i Samordna opptak, men
faller inn under utdanningstypen «faglcerer». Utdanningen gir kompetanse for &
underviseirelevante fag pd ungdomstrinnet og i videregdende skole.

o Deterregistrert 564 forstevalgssekere (ned fra 565 fjor) til 335
studieplasser (opp fra 325).
o Deteridrl7 forstevalgssakere per studieplass (ned fra1,8 i fjor)

Diagrammet under viser antall farstevalgssokere og planlagte studieplasser til
yrkesfaglcererutdanningene de siste ti &rene.
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Yrkesfaglcererutdanningen hadde i fjor rekordhoye sokertall, vi ser at sokertallene

holder seg relativt stabile i &r. Antall studieplasser tilknyttet yrkesfaglcerer -

utdanninger har aldri tidligere veert sé hoye.

Diagram 22:Soking til yrkesfaglcererutdanningene 2013-2022
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2.2.5 Soking til trearig og femarig leererutdanninger i praktiske og estetiske fag
Utdanningstype "faglcererutdanningen” er en tredrig lcererutdanning som
kvalifiserer for undervisning pd trinn 1-13. Utdanningen er under avvikling og
erstattes av en femdrig utdanning. Innen 2023 md alle som vil tilby
lcererutdanning i praktiske og estetiske fag ha gétt over til den femdérige
utdanningen. Siste opptak til den tredrige fagloererutdanningen, er i 2022, og det
eri &r bare lyst ut ett studietilbud i design, kunst og h&ndverk ved Universitetet i
Sergst-Norge (USN).

Andre institusjoner har alt startet, eller lyser i &r ut, den femdrige utdanningen
Leererutdanning i praktiske og estetiske fag for trinn 1-13 (Lcerer1-13,
utdanningstype LUPEI-13). Denne utdanningen gir undervisningskompetanse i
inntil tre fag pd trinnene 1-13.

Vi har i dette kapittelet valgt & se disse to sammen som én utdanningstype.

o Deterregistrert 594 forstevalgssokere til 332 studieplasser. | fjor var det til
sammen 758 sokere til disse to utdanningene.

e Detre siste drene har utdanningene hatt spesielt stor sgkning.

o Deter 18 forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser antall farstevalgssekere og planlagte studieplasser til
faglcererutdanningen og lcerer 1.-.13. trinn de siste ti &rene.
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Diagram 23:Seking fordelt pa faglcerer og lcerer 1.-13. trinn de siste ti drene
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Diagrammet under viser faglcererutdanningen (ekskludert yrkesfaglcerer) og
loerer 1.-13. trinn splittet. 1 2021 var det kun Norges idrettshegskole (NIH) som hadde
gatt over til femdrig utdanning, utdanningstypen LUPEI-13, «Loerer 1.-13. trinn,
kroppsevingog idrettsfag». | &r er det bare USN som lyser ut den tredrige

«Faglcerer i design, kunst og hdndverk». @vrige tilbydere har i &r lystutden

femdrige utdanningen, LUPEI-13.

Diagram 24: Antall forstevalgssokere til faglaerer oglcerer 1.-13. trinn de siste ti

drene
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2.3 seking til teknologiske fag

Ved drets opptak har 19,3 % av alle sgkere minst ett teknologistudium pd sin
sgknad, 0g 10,5 % av alle sgkere har et studium innenfor utdanningsomrédet som
sitt forstevalg.

Til teknologiske fag er deti &r samlet sett registrert 14171 forstevalgssekere (ned fra
15 005 i fjor) til 6 594 planlagte studieplasser (ned fra 6 608 i fjor). Dette tilsvarer
en prosentvis nedgang i farstevalgssekere pd 5,5 %, og en prosentvis nedgang i
studieplasser p& 0,2 %.

Utdanningsomrddet omfatter falgende utdanningstyper:

e Ingeniar (Tredrige ingenigrstudier)
e Siving (Femarige ingenigrstudier)
e Maritim (Maritime studier)

e Arkitekt (Arkitektstudier)

e Annet (@vrige teknologistudier)

Tabellen under viser planlagte studieplasser og antall ferstevalgssakere til de ulike
utdanningstypene innenfor utdanningsomrddet.

Tabell 8: Soking til teknologifag 2021 -2022

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg
Utdanningsomrdde og -type 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring
TEKNO — INGENIGR 3 451 3438 -0,4% 5 541 5373 -3,0%
TEKNO — SIVING 2 356 2295 -2,6% 571 5 241 -8,2%
TEKNO — ANNET 466 526 12,9% 1479 1489 0,7%
TEKNO — ARKITEKT 160 160 0,0% 1672 1488 -11,0%
TEKNO - MARITIM 175 175 0,0% 602 580 -3,7%
Totalt 6608 6594 -0,2% 15005 14171  -5,6%

Vi ser av tabellen at alle utdanningstypene innenfor utdanningsomrddet har en
nedgang i antall farstevalgssakere, med unntak av «<Annet» som har en minimal
akning pd 0,7 %. Den prosentvise nedgangen i planlagte studieplasser er starst
innenfor «Siving» studier. Vi ser ogsd at utdanningstypen «Annet» har en gkning p&
12,9 % i planlagte studieplasser frai fjor.

2.3.1Seking til integrert master i teknologi (Siving)

Utdanningstypen «siving» bestdr av 5-drige integrerte masterstudier innenfor
teknologi (tidligere sivilingenigrstudier). Denne utdanningstypen har nest flest
forstevalgssokere innen teknologiske fag. Den har hatt flest ferstevalgsokere de tre
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foregdende drene, men i drets opptak er det «ingenigr» som har flest
forstevalgssokere.

Viseridratdeter:

e Registrert5 241 forstevalgssekere (ned fra 5 711i fjor) til 2 295 studieplasser
(nedfra2 356 ifjor).

e Deteren nedgangiantall ferstevalgssakere pd -8,2 % fra i fjor. Dette
tilsvarer 470 foerre forstevalgssakere.

e Detidr ennedgangiplanlagte studieplasser pd -2,6 % sammenlignet med
i fjor. Dette tilsvarer 61fcoerre studieplasser.

e Deterved drets opptak 2,3 forstevalgssekere per studieplass. | fjor var det
2,4 forstevalgssakere per studieplass.

2.3.2 Seking til ingenier (3-drig Bachelor)

Utdanningstypen «ingenigr» bestdr av tredrige bachelorstudier innenfor
teknologiske fag. Etter tre &r pd rad med foerre forstevalgssekere enn «siving» har
utdanningstypen «ingenior»i dr flest forstevalgssokere innen teknologiske fag.

Viseridrat deter:

e Registrert5 373 forstevalgssekere (ned fra 5 541 fjor) til 3 438 studieplasser
(marginaltned fra 3 451 i fjor).

e Deteren prosentvis nedgangi antall ferstevalgssekere pd -3,0 %
sammenlignet med fjordret. Dette tilsvarer 168 foerre forstevalgssekere enn i
fjor.

e Deteren nedgangiplanlagte studieplasser pd -0,4 % sammenlignet med i
fjor. Dette utgjer 13 foerre studieplasser sammenlignet medii fjor.

o Detersomi fjor 1,6 farstevalgssekere per studieplass.

Det finnesii tillegg lokale opptak via Y-vei og TRES til ingenigrutdanning utenom
Samordna opptak. Disse er ikke omfattet av denne statistikken.

2.4 soking til informasjonsteknologi

Informasjonsteknologi er skilt ut som eget utdanningsomréde. Vi gjor
oppmerksom pd at en god del studier kategorisert under utdanningsomrddet
«Teknologiske fag» («Tekno») i stor grad inneholder IKT-rettede fag, det gjelder
spesielt utdanningstypene «Siving» og «Ingenigr» omtalt under
utdanningsomrddet "teknologi”. Enkelte andre IKT-fag inngdrr i
utdanningsomrddene "realfag” og "'mediefag”.
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| &r har 5,0 % av alle sgkere til hgyere utdanning giennom Samordna opptak valgt
et studium innenfor utdanningsomrédet som sitt farstevalg (opp fra 4,7 % i fjor).

Utdanningsomrddet har i flere &r hatt en jevn gkning i antall ferstevalgssekere. For
forste gang siden opptaket 2006 ser vi i &r at antall ferstevalgssaokere synker.
Antall studieplasser innenfor utdanningsomrédet fortsetter derimot & gke. Aldri
tidligere har det veoert sé mange studieplasser.

Deteri ar:

e Registrert 6 786 forstevalgssekere (ned fra 7238 i fjor) til 2 837 studieplasser
(opp fra2634ifjor).

e Deteren nedgangiantall forstevalgssakere pd 2,8 %. Dette utgjer 203 feerre
forstevalgssokere.

e Deteren gkningiantall studieplasser pd 7,7 %. Det vil si en gkning p& 203
studieplasser.

e Deterved drets opptak 2,4 forstevalgssokere per studieplass. Det var i fjor
2,7 forstevalgssakere per studieploss.

Diagrammet under viser utvikling i seking og studieplasser til
informasjonsteknologi de siste ti &rene.

Diagram 25: Sgking til informasjonsteknologi2013-2022
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Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall ferstevalgssgkere og

prosentvis endringi antall studieplasser og prosentvis endring i antall
forstevalgssakere for informasjonsteknologistudier.
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Tabell 9: Seking til informasjonsteknologiske fag 2021 -2022 fordelt pa Icerested

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring

HIM 90 250 177,8% 396 433 9,3%
HINN 20 20 0,0% 61 56 -8,2%
HIZ 200 205 2,5% 374 372 -0,5%
HVL 85 85 0,0% 102 152 49,0%
NTNU 469 469 0,0% 1397 1279 -8,4%
OSLOMET 125 100 -20,0% 747 511 -31,6%
UIA 167 207 24,0% 492 582 18,3%
uiB 385 384 -0,3% 1232 989 =-19,7%
uio 739 763 3,2% 1584 1582 -0,1%
uiT 89 89 0,0% 121 114 -5,8%
USN 265 265 0,0% 732 716 =-2,2%
Totalt 2634 2837 1,7% 7238 6786 -6,2%

Med unntak av HIM, HVL og UIA opplever alle Icerestedene en nedgang i antall
forstevalgssakere ved drets opptak. dkningen i sgkertall ved HIM og HVL skyldes
gode sokertall til allerede eksisterende studier. dkningeni sgkertall ved UiA skyldes
gode sgkertall til det nyoppstartede studiet «Akademisk e-sport» som har 215
forstevalgssakere til 40 studieplasser.

2.5 soking til realfag
| &r har 2,7 % av alle sgkere valgt et realfagsstudium som sitt ferstevalg.

o Deterregistrert 3 815 farstevalgssaekere (ned fra 4143 i fjor) til 2 649
studieplasser (ned fra2 663 i fjor).

e Deteren nedgangiantall studieplasser pd 1,8 % frai fjor. Dette er en
nedgang pd 49 studieplasser.

e Deterved drets opptak 1,4 forstevalgssekere per studieplass.

Diagrammet viser utvikling i saking og planlagte studieplasser til realfagsstudier
de sisteti drene.

Soking om opptak til hayere utdanning ved universiteter og hagskoler — april 2022 Side 35 av 56



Diagram 26:Seking til realfag 2013-2022
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2.6 Seking til samfunnsfag

Samfunnsfag er i &r det nest starste utdanningsomrdédet maiti antall sgkere, og
det tredje storste omrddet mdlt i antall ferstevalgssekere. | &r har 33,2 % av alle
sekere minst ett samfunnsfagstudie pd sin sgknad (ned fra 36,1 % fjor), og 11,7 %
av alle sgkere har et slikt studium som sitt farstevalg (ned fra 12,9 % i fjor).

Utdanningsomrddet samfunnsfag omfatter et bredt spektrum av studier, og det
tilbys i &r 134 studier innenfor dette omr&det (opp fra 132 studier i fjor).
Samfunnsfagstudier med flest sgkere inkluderer blant annet: «Kriminologi»,
«Psykologi, Bachelor, «Psykologi, profesjonsstudium» og «Statsvitenskapn».

Deteri ar:

 Registrert15 155 forstevalgssekere (ned fra17 997 fjor) til 6 352
studieplasser (opp fra 6 351 fjor).

e Deteren nedgangiantall forstevalgssakere pd 15,8 % fra i fjor. Dette
tilsvarer 2 842 foerre farstevalgssokere.

e Deteridr24forstevalgssaokere per studieplass. | fjor var det 2,8
forstevalgssakere per studieplass.

Diagrammet under viser utvikling i antall farstevalgssekere og planlagte
studieplasser til samfunnsfag de siste ti drene.
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Diagram 27: Seking til samfunnsfag 2013-2022
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2.6.1Soking til profesjonsstudium i psykologi

Profesjonsstudieti psykologier kategorisert under utdanningsomrdédet
"Samfunnsfag . Det har veert interesse knyttet til kjgnnsfordelingen pé psykologi.
Dette studiet tilbys i &r ved fire institusjoner.

Det blir gitt 1 kjgsnnspoeng til mannlige sgkere til profesjonsutdanningeni psykologi
ved Universiteteti Bergen, Universiteteti Oslo og Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet (NTNU). Tidligere ble dette kun gitt i kvote for
forstegangsvitnemdl, men fra opptaket 2021 omfattet det ogsé ordincer kvote.

Tabellen under gir en oversikt over antall forstevalgssekere fordelt pd henholdsvis
kvinnelige og mannlige sgkere til de ulike profesjonsstudiene i psykologi.

Tabell 10: Antall forstevalgssokere fordelt pa kjonn til profesjonsstudier i
psykologi

Leerested Studienavn Kvinner Menn Totalt| Kvinner Menn Totalt
NTNU Psykologi 674 204 878 578 194 772
uiB Psykologi 710 187 897 652 177 829
ulo Psykologi, host 850 252 1102 667 198 865

Psykologi, var 298 88 386 279 67 346
uiT Psykologi 339 120 459 232 78 310
Totalt 2871 851 3722 2408 na 3122

Viser av tabellen at det i &r er en nedgang pd 16,1 % farstevalgssokere frai fjor.
Denne nedgangen kan derimot langt pé vei forklares ved at psykologistudiet ved
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UiT har en nedgang pd 32,5 % farstevalgssekere. Nedgangen var ogsd stor i fjor,
med 59,3 %, som var andre dret studiet hadde opptak gjennom SO. Det er ogsd en
kraftig nedgang i antall ferstevalgssekere til UiO med oppstart til hesten (21,5 %).

Vi ser i tillegg at antall kvinnelige og mannlige ferstevalgssakere synker ved alle
profesjonsstudier.

Diagrammet under viser kjgnnsandelen og antall farstevalgssekere fordelt pd
kjonn til de ulike profesjonsstudiene i psykologi.

Diagram 28:Kjennsandelen og antall forstevalgssokere fordelt pa kjonn
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Diagrammet under viser endringen i mannsandel blant farstevalgssakere til de
ulike profesjonsstudiene i psykologi. Studiene er rangert som over, fra studiet med
storst mannsandel, til lavest.

Diagram 29:Endring i andel mannlige ferstevalgssokere til profesjonsstudier i
psykologi2021-2022
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Vi ser av diagrammet at andelen mannlige forstevalgssokere til profesjonsstudier i
psykologi er uendret fraifjor. Profesjonsstudiet ved NTNU og UiB er de eneste
studiene som har en gkning i prosentandel mannlige forstevalgssgkere. UiO med
oppstarthgster uendret fraifjor.

2.7 Seking til skonomisk-administrative studier

Utdanningsomrddet "skonomisk-administrative fag” er det andre starste
utdanningsomrddet etter «helsefag» mdlti antall ferstevalgssokere. | &r har 31,9 %
(ifjor 30,5 %) av alle sgkere sgkt p& minst ett studium innenfor
utdanningsomrddet, 0og 14,8 % (i fjor 13,5 %) av alle sgkere har et slikt studium som
sitt forstevalg. Selvom det er en nedgang i antall sokere frafjor, ser vi at det er en
gkning i antall sokere til utdanningsomrd&det sammenlignet med drets sakertall.

Deteri ar:

o Registrert19 934 farstevalgssokere (ned fra 20 727 i fjor) til 8 816
studieplasser (opp fra 8 457 fjor).

e Deteren nedgangiantall forstevalgssaekere pd 3,1 % fra i fjor. Dette tilsvarer
642 foerre forstevalgssokere.

e Deteren gkningiantall studieplasser pd 4,3 % frai fjor. Det vil si 359 flere
studieplasser.

e Deteridr23forstevalgssokere per studieplass. | fjor var det 2,7
forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser utvikling i soking og planlagte studieplasser til
gkonomisk-administrative studier de siste ti drene.

Diagram 30: Seking til skonomisk-administrative studier 2013-2022
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2.8 Soking til utdanningsomradet jus
| &r har 6,8 % av alle sgkere et studium tilherende utdanningsomrédet "jus” som sitt
farstevalg. Dette inkluderer ogsé sekere til politihagskolen (PHS).

Deteri ar:

e Registrert 9125 farstevalgssekere (ned fra10 915 i fjor) til 1 907 studieplasser
(nedfral913i fjor).

e Deteren nedgangiantall forstevalgssekere pd 16,4 % frai fjor.

e Deteren nedgangiantall studieplasser pd 0,3 % frai fjor. Det tilsvarer 6
studieplasser.

e Deteridr 48 forstevalgssakere per studieplass. | fjor var det 5,7
forstevalgssaokere per studieplass.

Studiet «Toll, varefarsel og grensekontroll» ved UiS, som hadde forste opptaket
gjennom SO i fjor, og som var det studiet med flest antall sgkere per studieplass,
har i &r hatten nedgang i antall ferstevalgssakere. Dette studiet har ved drets
opptak 1215 (2 064 i fjor) farstevalgssekere. | tillegg har utdanningen gkt planlagte
studieplasser fra 35 studieplasser i fjor til 601 ér.

Diagrammet under viser utvikling i seking og planlagte studieplasser til jusstudier
de sisteti drene.

Diagram 31:Soking til jus 2013-2022
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2.8.1Soking til rettsvitenskap
Vi ser her pé soking til integrerte mastergradsstudier i rettsvitenskap. Det tilbys fire
slike studier: ett ved UiB, ett ved UiT og to ved UiO med oppstart hgst og vdr.

Diagrammet under viser antall farstevalgssakere og planlagte studieplasser til
rettsvitenskapstudier de siste ti drene
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Diagram 32:Planlagte studieplasser og sgkere forstevalg til rettsvitenskap de
siste ti arene
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Det er ved &rets opptak 4 632 farstevalgssekere (ned fra 5119 fjor) til 977
studieplasser (ned fra 987 i fjor). Dette er en nedgang i antall farstevalgssekere pé
9,5 %. Dette er det laveste antall ferstevalgssokere siden 2011. Det er ogsd en
nedgang i planlagte studieplasser pé& 1,0 %.

Tabellen under viser antall ferstevalgssekere og planlagte studieplasser fordelt pd
de ulike rettsvitenskapstudiene ved drets og fjordrets opptak.

Tabell 11: Antall forstevalgssokere og planlagte studieplasser fordelt pa
rettsvitenskapstudier

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg

Leerested 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring
uiB 390 390 0,0% 1973 1727 -12,5%
UIO, host 234 224 -4,3% 1928 1748 -9,3%
ulO, vér 213 213 0,0% 651 667 2,5%
ulT 150 150 0,0% 567 490 -13,6%
Totalt 987 977 -1,0% 5119 4 632 -9,5%

2.9 Soking til sprakfag

| &r har 3,4 % av sgkerne valgt et studium kategorisert under utdanningsomrédet
«sprdkfag» somssitt forstevalg. Sprakfag omfatter studier innen ulike
fremmedsprdk, men ogsd norsk, lingvistikk, litteratur, omré&destudier og mer.

Deteri ar:
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e Registrert 4 634 fgrstevalgssakere (ned fra 5 936 i fjor) til 3 201 studieplasser
(opp fra3 112ifjor).

e Deteren nedgang pd 21,9 % i antall ferstevalgssekere frai fjor. Det utgjor
1302 feerre farstevalgssokere.

e Deteren oppgangiantall studieplasser pd 2,9 % frai fjor. Dette tilsvarer 89
studieplasser.

e Deteridrl5 forstevalgssokere per studieplass.

Diagrammet under viser utvikling i saking og planlagte studieplasser til sprékfag
de sisteti drene.

Diagram 33: Seking til sprakfag 2013-2022
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Diagrammet viser at det er det laveste antall sgkere de siste 10 &rene, og vi mé
tilbake til 2010 for & finne tilsvarende sgkertall.

3. Leeresteder og regioner

Vi ser i dette kapittelet pd sgkertall fordelt pd Iceresteder, studiestedenes fylker og
pd sokernes hjemstedsfylker.

3.1 seking til Iceresteder

Tabellen under viser planlagte studieplasser, antall farstevalgssekere og
prosentvis endringi antall ferstevalgssokere fordelt pd de ulike lcerestedene for
2021-2022. Vi viser prosentvis endring fra dret for.
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Tabell 12: Seking til Icerestedene 2021 - 2022

AHO 145 140 -3,4% 1577 1399 -1,3%
AHS 275 255 -7,3% 356 365 2,5%
DMMH 400 400 0,0% 508 417 -17,9%
FIH 265 265 0,0% 142 124 -12,7%
HIM 740 810 9,5% 1766 1359 -23,0%
HINN 3743 4244 13,4% 7789 9020 15,8%
HIQ 1666 1722 3,4% 3965 3646 -8,0%
HVL 4035 3892 -3,5% 8292 7279 -12,2%
HVO 804 849 5,6% 1413 1131 -20,0%
LDH 230 260 13,0% 883 613  -30,6%
MF 262 242 -7,6% 211 164 -22,3%
NHH 500 500 0.0% 222] 2073 -6,7%
NIH 240 240 0,0% 1106 1024 -7,4%
NLA 1128 1192 5,7% 1248 1182 -5,3%
NMBU 1138 1134 -0,4% 3028 2660 -12,2%
NORD 3 401 3156 -7,2% 6 030 4 521 -25,0%
NTNU 9429 9468 0.,4% 25699 23524 -8,5%
OSLOMET 4707 4735 0,6% 16 058 13 459 -16,2%
PHS 406 400 -1,5% 2343 2033 -13,2%
SA/SH 69 44  -36,2% 27 28 3,7%
UIA 3416 3535 3,5% 7 023 6243 -1,1%
UIB 4383 4 405 0,5% 12 268 10 618 -13,4%
ulo 6 446 6 428 -0,3% 19 483 17 266 -1,4%
uIs 2501 2470 -1,2% 8 6155 -24,1%
uIT 5 986 6 066 1,3% 9809 8115 -17,3%
USN 428 4232 -1,1% 9023 7 855 -12,9%
VID 1077 1107 2,8% 3709 2 68 -27,7%
Totalt 61673 62191 0,8% 154088 134954 -12,4%

Tabellen viser at det i &r er gkning i antall farstevalgssokere til Hagskolen i
Innlandet (HINN), Ansgar hgyskole (AHS) og Sami allaskuvla / SGmi University of
Applied Sciences (SA/SH). For HINN ser endringen ut til & skyldes atde i &r har seks
nye studier somtiltrekker seg mange sokere. Fire av disse studiene er nettbaserte,
og to av dem er deltidsstudier. AHS har ingen nye studier, men en jevn gkning til
stort sett alle sine studier. SA/SH har en akning i antall farstevigssokere til alle
studier, i tillegg har de opprettet et nytt studium «Reinnceringsstudier».
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For resterende lceresteder er deten nedgang i antall ferstevalgssokere. Den
starste prosentvise nedgangen er ved Lovisenberg diakonale hagskole (LDH), VID
vitenskapelige hagskole (VID) og Nord universitet (NORD). NORD har i 8r startet nye
lcererutdanninger (GRLI1-7, GRL5-10 og barnehagelcerer) i Nesna. Til disse
utdanningene er det 118 farstevalgssekere har til 100 planlagte studieplasser (1,2
saker per studieplass). Totalt 341 sgkere har minst én av lcererutdanningene i
Nesna pd sin sgknad.

Sokertall til alle studier finnes pd nettsidene til Samordna opptak.

3.2 Regional sgking
Tabellen under viser antall sokere fordelt pd hjemfylke for 2021 0g 2020, samt
endring og prosentvis endringi antall sokere frai fjor til i &r.

Tabell 13: Endring i seking etter sokernes hjemstedsfylke

Sokers hjemfylke 2021 pLopy] Endring
Agder 8724 7664 -12,2%
Innlandet 9482 8743 -7,8%
Mgre og Romsdal 6 755 6 061 -10,3%
Nordland 6 080 5076 -16,5%
Oslo 24 490 20 612 -15,8%
Rogaland 12 861 11145 -13,3%
Troms og Finnmark 7 343 6 456 -12,1%
Trgndelag 14157 12626 -10,8%
Vestfold og Telemark 10 228 9288 -9,2%
Vestland 18 623 16 561 -1M1,1%
Viken 32722 28 977 -1,4%
UKJENT 2623 1745 -33,5%
Totalt 154088 134954 -12,4%

Tabellen viser en nedgang i antall sokere fra alle fylker. | fjor hadde alle fylker
ogkning i antall sgkere unntatt Agder og Magre og Romsdal.

Kartet under viser prosentandelen av den totale soskermassen som har registrert
bostedsadresse i folkeregisteret fordelt pd de ulike fylkene. Sgkere fra Svalbard og

Soking om opptak til hayere utdanning ved universiteter og hagskoler — april 2022 Side 44 av 56



sokere uten norsk bostedsadresse registrert i det sentrale folkeregisteret (vist i
tabellen over som ukjent) er her utelatt.

Kart 1: Andel sokere per hjemstedsfylke

Kartet viser at Viken, Oslo og Vestland er de tre fylkene med flest sgkere. Dette er
kanskje ikke overraskende da disse fylkene ogsd er de tre storste fylkene mdilt i
populasjon.
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Tabellen under viser planlagte studieplasser per fylke samt antall
forstevalgssekere som har sgkt seginn til hvert fylke for i &r sammenlignet med i
fjor.

Tabell 14: Planlagte studieplasser og sokere forstevalg fordelt pa studiestedets

fylke

Planlagte studieplasser Sokere forstevalg
Fylke studiested 2021 2022 Endring 2021 2022 Endring

Agder 3851 3985 35% 7553 6816 -9,8%
Innlandet 4690 5189 10,6% 10985 11391 3,7%
Mgre og Romsdal 22563 2386 59% 4831 4336 -10,2%
Nordland 2594 2381 =-82% 4980 3511 -29,5%
Oslo 12525 12539  0,1% 40142 35005 -12,8%
Rogaland 3173 3127 -1,4% 9635 7495 =-22,2%
Troms og Finnmark 5637 5680 0,8% 9296 7667 =-17,5%
Trendelag 9552 9545 -0,1% 23646 21722 -8,1%
Vestfold og Telemark 3218 3115 =-32% 7324 6144 -16,1%
Vestland 9447 9385 -0,7% 23156 20204 -12,7%
Viken 4733 4859  2,7% 12540 10663 -15,0%
Totalt 61673 62191 0,8% 154088 134954 -12,4%

Vi ser av tabellen at antall studieplasser gker i halvparten av alle fylker. Vi ser ogsé
at antall farstevalgssokere synker til de fleste fylker med unntak av Innlandet.
@kningen i antall farstevalgssakere til Innlandet skyldes omtrent utelukkende de
sveert hoye sgkertallene til de nye nett- og deltidsstudiene ved Hagskolen i
Innlandet (HINN).

Kartet under viser fordelingen av farstevalgssekere fordelt pd fylket tilhgrende
deres fgrstevalgsstudie.
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Kart 2: Andel forstevalgssokere fordelt pd studiestedets fylke

Diagrammet under viser prosentandel av sgkere fra hvert fylke som har et
studiumii sitt eget hjemfylke som gverste prioritet. Fylkene er sortert fra fylket med
storsttil lavest andel forstevalgssakere til eget fylke.
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Diagram 34: Prosentandel forstevalgssokere som sgker til sitt hjemfylke

B Hjemfylke B Ikke hjemfylke

Den lave andelen for Viken skyldes at det finnes fa studieplasser i fylket. Det er
4 859 studieplasser i Viken, men 28 977 sgkere fra fylket.

Diagrammet under gir en oversikt over endring i andel farstevalgssekere som
gnsker & studere i sitt eget hjemfylke fordelt pé fylke.

Diagram 35: Endring i andel forstevalgssekere fra i fjor fordelt pa fylke
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Vi ser av diagrammet en klar tendens til at focerre gnsker & studerei sitt hjemfylke,
med unntak for Innlandet. Ved fjordrets opptak ensket 45,1 % av sekerne helst &
studerei sitt hjemfylke. | &r gnsker 43,0 % det samme.

4. "Populcere studievalg”

Samordna opptak blir ofte spurt om hvilke studier som er mest populcere.
Samordna opptak operer ikke med begrepet "‘populcere studier’, men vi kan vise
tall pd studier med flest farstevalgssokere per studieplass og flest
forstevalgssakere per studium. Vi minner om at sgkerne kan endre pé
prioriteringen frem til 1. juli.
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4.1 Studier med flest forstevalgssokere

Tabellen under gir en rangert oversikt over de 30 studiene som har flest
forstevalgssakere rangert fra flest til foerrest farstevalgssekere. Nye studier er
markert med en stjerne ved siden av studienavnet.

Tabell 15: Forstevalgssokere per studium, etter flest forstevalgssokere per
studium

Planlagte Sokere
Studiekode Studienavn Leerested Studiested studieplasser forstevalg
191345 Sivilekonomutdanningen NHH Bergen 500 2073
185724 Rettsvitenskap (jus), hest ulo Oslo 224 1748
184724 Rettsvitenskap UlB Bergen 390 1727
209583 Organisasjon og ledelse, HINN Amot 200 1382
Renaq, deltid, nettbasert*
217 906 Toll, varefersel og uls Stavanger 60 1215
grensekontroll
189 030 Arkitekt AHO Oslo 60 1120
194767 Industriell gkonomi og NTNU Trondheim 162 1075
teknologiledelse
185740 Medisin, hgst ulo Oslo 120 1041
186 664 Ledelse uiT Alta 800 970
233 681 Politiutdanning, Oslo PHS Oslo 96 910
185 941 Psykologi, host ulo Oslo 65 865
194 035 @konomi og administrasjon,  NTNU Trondheim 205 863
Trondheim, bachelor
184 941 Psykologi, profesjonsstudium UIB Bergen 100 829
215 369 @konomi og administrasjon ~ OSLOMET  Oslo 245 829
194740 Medisin, Trondheim NTNU Trondheim 19 828
194 055 Sykepleie, Trondheim NTNU Trondheim 260 796
215703 Fysioterapi OSLOMET  Oslo 175 773
194 941 Psykologi, profesjonsstudium NTNU Trondheim 94 772
184740 Medisin ulB Bergen 185 746
215050 Sykepleie, Oslo OSLOMET  Oslo 450 728
203 050 Sykepleie, Bergen, hgst HVL Bergen 185 705
185874 Kriminologi, bachelor ulo Oslo 58 691
215080 Sosialt arbeid OSLOMET  Oslo 153 675
185 725 Rettsvitenskap (jus), vér ulo Oslo 213 667
230 050 Sykepleie LDH Oslo 260 613
233679 Politiutdanning, Stavern PHS Larvik 160 611
215070 Barnevern OSLOMET  Oslo 154 590
215138 Administrasjon og ledelse i OSLOMET  Oslo 101 574
offentlig virksomhet
203 369 @konomi og administrasjon,  HVL Bergen 145 574
Bergen
217 050 Sykepleie uls Stavanger 315 563

Organisasjon og ledelse, Rena (nettbasert) ved Hagskolen i Innlandet (HINN) er
nytt av &ret og hari ér 1382 forstevalgssekere, til totalt 200 studieplasser.
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4.2 Studier med flest forstevalgssokere per studieplass

Tabellen gir en rangert oversikt over de 30 studiene somi ér har flest
forstevalgssakere per studieplass. Nye studier er markert med en stjerne ved siden
av studienavnet.

Tabell 16: Forstevalg per studieplass per studium

Planlagte
studie- Sokere Forstevalg

Studiekode Studienavn Leerested Studiested plasser forstevalg prplasser
217906 Toll, varefersel og grensekontroll  UIS Stavanger 60 1215 20,3
189030 Arkitekt AHO Oslo 60 1120 18,7
194 498 Medisin,Trondheim/Levonger* NTNU Levanger 16 295 18,4
186 644 Luftfartsfag UIT Tromsg 12 198 16,5
194 499 Medisin, Trondheim/Alesund* NTNU Alesund 20 312 15,6
209 646 Mat, erncering og helse, HINN Elverum 25 375 15,0

nettbasert*
194 067 Ingenigar, bygg, fleksibel NTNU Gjovik 9 124 13,8
185 941 Psykologi, host ulo Oslo 65 865 13,3
215253 gkonomi ogledelse, deltid OSLOMET Oslo 20 260 13,0
215162 @konomi ogledelse OSLOMET  Oslo 20 248 124
222 602 Digital mediedesign USN Notodden 10 121 121
185874 Kriminologi, bachelor uio Oslo 58 691 11,9
251063 Vernepleie, Sandvika, deltid VID Boerum 30 343 1,4
222 059 Sykepleie, Vestfold og Telemark*  USN Notodden 25 285 11,4
217554 Paramedisin ulS Stavanger 20 223 11,2
215620 Informasjonsteknolog, OSLOMET Oslo 20 21 10,6

Arsstudium
215603 Bibliotek- og OSLOMET Oslo 10 105 10,5

informasjonsvitenskap,

drsstudium
185751 Kriminologi, &rsstudium ulo Oslo 34 347 10,2
215472 Kunst og design - studieretn. OSLOMET  Oslo 22 22] 10,0

mote og produksjon
194 646 Film- og videoproduksjon NTNU Trondheim 20 200 10,0
251062 Vernepleie, Bergen, deltid VID Bergen 15 147 9,8
233 681 Politiutdanning, Oslo PHS Oslo 96 910 9,5
186 554 Paramedisin UIT Tromsg 23 218 9,5
185588 Filosofi, politikk og skonomi uio Oslo 25 235 9,4
224 554 Paramedisin HIZ Fredrikstad 40 358 9,0
185740 Medisin, host ulo Oslo 120 1041 8,7
222 589 Sykepleie, Viken* USN Al 25 214 8,6
215528 Dokumentasjonsforvaltning OSLOMET Oslo 36 304 84
215554 Paramedisin OSLOMET Oslo 50 420 8,4
184 941 Psykologi, profesjonsstudium uiB Bergen 100 829 8,3
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5. Nett-/samlingsbaserte studier, og deltidsstudier

Viser her studieplasser og sakere til deltidsstudier, samt nettstudier og
samlingsbaserte studier. Et nettstudium er et studium der undervisningen foregar
pd nett, mens et samlingsbasert studium er et studium der studentene meotes til et
gitt antall undervisningssamlinger i lgpet av semesteret. Et studium kan veoere
bdde nettbasert og samlingsbasert pd samme tid. Leerestedene har selv ansvar
for & avgjere hvilke studier som anses som nett-/samlingsbaserte.

Det er ved &rets opptak registrert 137 studier som er nett-/samlingsbaserte. Dette
er en gkning fra 131 ved forrige &rs opptak. Snittalderen til farstevalgssakere til
nett-/samlingsbaserte studier er i &r p& 32,7. Dette er betydelig hayere enn
snittalderen for den generelle sgkermassen pd 25,0.

5.1. Seking til nettbaserte studier

Det er ved drets opptak tilbudt 84 nettbaserte studier (opp fra 74 fjor). Av disse
studiene er det 42 studier som er rent nettbaserte (opp fra 33 fjor), og 42 studier
som er nettbaserte med samlinger (opp fra 41i fjor). @kningeni nettbaserte
studieplasser er alts& nesten utelukkende knyttet til rene nettstudier.

Diagrammet under viser utviklingeni studieplasser knyttet til nett-
[samlingsbaserte studier fordelt pd rene nettstudier, og nettstudier med
samlinger.

Diagram 36:Planlagte studieplasser fordelt pa nettstudier, og nettstudier med
samlinger 2016-2022

5000 4567
4500

4000

3500 3070

3850

3000 241 2625 3162

2500 2473

2000
1500
1000

500
0

1828 1884
2007

868 1063 1377 1405

739

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M Nettbasert med samlinger M Nettstudie

Siden 2016 har antall studieplasser tilknyttet nettstudier gkt med 207,0 % og antall
studieplasser tilknyttet nettstudier med samlinger har gkt med 76,1 %. Til
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sammenligning har studieplasser pd stedbaserte utdanninger gkt med 9,3 % i
samme periode.

Diagrammet under viser utviklingeni antall ferstevalgssekere pd henholdsvis
nettstudier, og nettstudier med samlinger fra og med 2016. Antall
forstevalgssakere til nettstudier har gkt med 222,5 % i perioden, mens antall
forstevalgssakere til nettbaserte studier med samlinger har gkt med 103,2 %. |
samme periode har sgkingtil stedbaserte utdanninger sunket med 3,1 %.

Diagram 37: Forstevalgssokere fordelt pa nettstudier, og nettstudier med
samlinger 2016-2022
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Det var ved drets opptak en 34,2 % gkning i ferstevalgssekere til rent nettbaserte
studier. Denne gkningen skyldes gode sgkertall til nyopprettede nettbaserte
studier. Det er i &r opprettet 9 nye nettstudier, med totalt 535 studieplasser. Disse
studiene har til sammen fatt 3 055 farstevalgssokere. Totalt 475 av disse
studieplassene, og 2 956 av disse farstevalgssokerne er tilknyttet 6 nye nettstudier
ved Hogskolen i Innlandet (HINN). Det nettbaserte studiet med flest
forstevalgssakere er «Organisasjon og ledelse, deltid», som har tiltrukket seg 1382
forstevalgssaokere til 200 studieplasser. For allerede eksisterende nettstudier er det
en nedgang i antall ferstevalgssekere pd 20,7 %.

5.2. Seking til deltidsutdanninger

Det er ved drets opptak tilbudt 62 deltidsstudier (opp fra 61i fjor) med til sammen
3 097 studieplasser (opp fra 2 720). Det var ved fjordrets opptak en gkning i
forstevalgssakere til slike utdanninger pd& 20,3 %. Vi ser i &r en nedgang i antall
forstevalgssakere til deltidsutdanninger pé 5,5 %. Til sammenligning er deti &r en
nedgang i farstevalgssakere til heltidsutdanninger pd 13,0 %. Gjennomsnitts-
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alderen til forstevalgssakere til deltidsutdanninger er p& 33,0 &r. Til sammenligning
er giennomsnittsalderen til sokere generelt p& 25,0 ér.

Diagrammet under viser utviklingeni farstevalgssakere og planlagte studieplasser
til deltidsstudier de siste ti drene. Vi ser at antall studieplasser til
deltidsutdanninger aldrihar voert hoyere. Med unntak av opptaket 2021 har det
aldri veert sé mange forstevalgssekere til deltidsutdanninger som ved drets
opptak.

Diagrammet under viser utviklingeni planlagte studieplasser,og
forstevalgssgkere for deltidsutdanninger de siste ti drene.

Diagram 38:Ferstevalgssokere og planlagte studieplasser deltidsstudier 2013-
2022
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Det har de siste ti drene veerten gkning i forstevalgssokere til deltidsutdanninger
pd 96,0 %. Til sammenligning har gkningen i farstevalgssaokere til
heltidsutdanninger veert p& 11,3 %.

6. Sokere med utenlandsk utdanningsbakgrunn

Sokere md oppgi utdanningsbakgrunnen sin i sgknaden. Sgkere som sgker pd
bakgrunn av utenlandsk utdanning har anledning til & krysse av for enten
utenlandsk utdanningsbakgrunn, eller nordisk utdanningsbakgrunn. Vi ser her kun
pd statistikk knyttet til sskere som har krysset av for det farstnevnte. Sgkere som
krysser av for utenlandsk utdanningsbakgrunn mé i sin seknad oppgilandet der
de har tatt sin utdanning og vurderes individuelt p& bakgrunn av fastsatte
saksbehandlingsregler.
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Diagrammet under viser antall sskere somi sin sgknad har krysset av for atde har
utenlandsk utdanningsbakgrunn de siste ti &rene.

Diagram 39: Sekere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 2013-2022
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Antall sgkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn har gkt fra og med 2009, men
ved drets opptak ser vien nedgang. Ved drets opptak utgjer sokere med
utenlandsk utdanningsbakgrunn 3,3 % av den totale sekermassen (ned fra 3,6 %
fjor).

Det er i 2022 registrert sskere med utdanningsbakgrunn fra totalt 138 land.
Tabellen under viser en rangert liste over de 10 mest vanlige
utdanningsbakgrunnene for opptaket 2022.

Tabell 17: Sokere per land

Land Sokere

Syria 473
Tyrkia 201
Filippinene 190
Iran 181
USA 176
Frankrike 174
Polen 171
Russland 169
Tyskland 157
Pakistan 122
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Samordna opptak har i &r mottatt 104 sgknader sgkere med utdanningsbakgrunn
fra Ukraina, nummer 12 pé listen over sgkere per land. Ved fjordrets opptak var det
131 ukrainske sgkere ved sgknadsfristen. Opptakskravet for ukrainske sgkere er
videregdende skole, minst1drs hgyere utdanning og kunnskap i norsk og engelsk.
Siden alle som sgker giennom Samordna opptak mé dokumentere
norskkunnskaper, vil vi ikke kunne se noe gkning i antall ukrainske sgkere pd grunn
av flyktningkrisen i ér. Til sammenligning tok det fire ér fra starten av den store
flyktningestremmen fra Syria til Norge, til Syria toppet listen over sgkere per land i
2018 (423 sokere).
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